
 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

DZP.381.10A.2022     Katowice 08.04.2022 r. 
 
 

 
SZANOWNI WYKONAWCY 
 

Dotyczy: postępowania w trybie w trybie przetargu nieograniczonego  p.n.: Usługa  
kompleksowego ubezpieczenia Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego im. prof. 
K. Gibińskiego Śląskiego Uniwersytetu  Medycznego w Katowicach- 
DZP.381.10A.2022  

 
Informujemy, że w trakcie w/w postępowania do Zamawiającego wpłynęły 
następujące pytania: 
 
Pytanie nr 1:  Pytanie dotyczące ubezpieczenia majątku: 
Prosimy o informację czy wymienione szkody, to pełna szkodowość za ostatnie 3 lata? 
Odpowiedź: 
Szkodowości został podana na podstawie otrzymanych zaświadczeń o szkodowości 
od Ubezpieczycieli i  obejmuje okres co najmniej 3 lat do dat wskazanych w 
odpowiedzi na pytanie nr 2.  
 
Pytanie nr 2:  Pytanie dotyczące ubezpieczenia majątku: 
Prosimy o informację, na jaki dzień została sporządzona szkodowość? 
Odpowiedź: 
Szkodowość została podana na dzień 15.02.2022 r. oraz 24.02.2022 r. 
 
Pytanie nr 3:  Pytanie dotyczące ubezpieczenia majątku: 
Prosimy o podanie wartości najdroższej strefy pożarowej - mienie nieruchome łącznie 
z wyposażeniem podlegającym ubezpieczeniu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie jest w stanie określić wartości najdroższej strefy pożarowej. 

 
Pytanie nr 4:  Pytanie dotyczące ubezpieczenia majątku: 
Prosimy o podanie informacji, jaki jest stan techniczny budynków/budowli. 
Odpowiedź: 
Odpowiedź: Stan techniczny budynków/budowli jest dobry lub bardzo dobry. 

Pytanie nr 5:  Pytanie dotyczące ubezpieczenia majątku: 
Prosimy o podanie roku budowy budynków zgłoszonych do ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie 31  
 
Pytanie nr 6:  Pytanie dotyczące ubezpieczenia majątku: 
Prosimy o podanie materiałów budowlanych, z których wykonane są ściany i pokrycie 
dachu budynków/budowli. 
Odpowiedź: 
W zakresie budynków: patrz odpowiedź na pytanie 31  
W zakresie budowli: nie dotyczy 

 
Pytanie nr 7:  Pytanie dotyczące ubezpieczenia majątku: 
Prosimy o podanie informacji ile kondygnacji mają budynki: 

- Budynek główny (SU 79 114 650,9 zł) 
- Instytut Okulistyki (SU 35 053 058,93 zł) 
- Budynek Kliniki (20 529 487,88 zł). 

Odpowiedź: 
- Budynek główny (SU 79 114 650,9 zł) Liczba kondygnacji: 12 
- Instytut Okulistyki (SU 35 053 058,93 zł) Liczba kondygnacji: 5 
- Budynek Kliniki (20 529 487,88 zł). Liczba kondygnacji: 8 
 
Pytanie nr 8:  Pytanie dotyczące ubezpieczenia majątku: 
Prosimy o wykaz mienia z grupy VIII. 

 

 

Kierownik Działu 

Zamówień 

Publicznych 

 Karina Madej  

ul. Ceglana 35 

40-514 Katowice 

SEKRETARIAT 

tel.: (32) 358 14 60 

tel.: (32) 358 12 00 

fax : (32) 251 84 37 

sekretariat@uck.katowice.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRS: 0000049660 

 

 

 

KRS: 0000049660 

Księga rej.: 000000018597 

Księga rej.: 000000018597 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

Odpowiedź: 
Niniejszym zamawiający przekazuje informacje w załączniku do odpowiedzi na pytanie 

nr 8. 

Pytanie nr 9:  Pytanie dotyczące ubezpieczenia majątku: 
Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, 
inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacyjne. Czy teren prac jest 
wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? 
Odpowiedź: 
Na terenie Szpitala trwają remonty/ inwestycje budowlane/ remontowe/ prace 

modernizacyjne a teren prowadzenia inwestycji budowlanych jest wyłączony z 

użytkowania. 

Pytanie nr 10:  Pytanie dotyczące ubezpieczenia majątku: 
Prosimy o informacje czy Zamawiający w okresie 2022-2025 planuje jakieś inwestycje 
budowlane, remonty, modernizacje budynków ? Jeżeli tak to czego one dotyczą i 
jaka jest ich szacunkowa wartość. 
Odpowiedź: 
Zamawiający planuje prowadzenie inwestycji budowlanych obejmujących w 
szczególności przebudowy oddziałów łóżkowych. Zamawiający nie jest w stanie 
określić wartości inwestycji w tak długim okresie lecz planowane inwestycje na rok 
2022 przedstawia plan zamówień publicznych stanowiący załącznik do odpowiedzi na 
pytanie nr 10.  
 
Pytanie nr 11:  Pytanie dotyczące ubezpieczenia majątku: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek 
podnoszenia się wód gruntowych w wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub propozycję innego akceptowalnego 
limitu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód 
powstałych wskutek podnoszenia się wód gruntowych w wysokości 3 000 000 zł na 
jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.  Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 12:  Pytanie dotyczące ubezpieczenia majątku: 
Prosimy o podanie informacji, jakiego rodzaju środki obrotowe są przechowywane w 
urządzeniach chłodniczych 
Odpowiedź: 
W urządzeniach chłodniczych  przechowywane są produkty lecznicze oraz wyroby 
medyczne. 
 
 
Pytanie nr 13:  Pytanie dotyczące ubezpieczenia majątku: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 
wysokości 10.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla 
ryzyka graffiti? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 14:  Pytanie dotyczące ubezpieczenia majątku: 
Wnosimy o wyłączenie z ochrony szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach 
topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 
przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 15:  Pytanie dotyczące ubezpieczenia majątku: 
Prosimy o wprowadzenie limitu 1 000 000 zł dla klauzuli automatycznego pokrycia 
majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ lub propozycję innego 
akceptowalnego przez Zamawiającego limitu kwotowego. 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla klauzuli automatycznego 
pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ w wysokości  10 000 000 zł na 
jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.  Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 16:  Pytanie dotyczące ubezpieczenia majątku: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści w klauzuli szybkiej likwidacji 
szkód: 
"Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku 
szkód, których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes 
Ubezpieczonego, wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż po 3 dniach 
roboczych przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie 
Ubezpieczyciela o szkodzie, skuteczne powiadomienie może nastąpić jedynie poprzez 
potwierdzony kontakt z oddelegowanym likwidatorem szkód. Jeżeli w wyznaczonym 
czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, 
Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności 
szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych kosztów 
naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie 
Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej 
kradzieżą." 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację   klauzuli szybkiej likwidacji szkód zgodnie 
z powyższym zapisem. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 17:   
Na jaki dzień została sporządzona szkodowość? 
Odpowiedź: 
Szkodowość została podana na dzień 15.02.2022 r. oraz 24.02.2022 r. 
 
Pytanie nr 18:   
W sytuacji, gdy szkodowość została sporządzona wcześniej niż na dzień 01.03.2022, 
prosimy o aktualizację danych szkodowych lub o potwierdzenie, że stan szkodowości 
nie uległ zmianie na dzień opublikowania zamówienia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający na dzień dzisiejszy nie jest w stanie uaktualnić szkodowości. 
 
Pytanie nr 19:   
W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o 
odpowiedź na poniższe pytania:  

a. czy Zamawiający w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony (co 
najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ?  W 
przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 

b. czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W 
przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 

c. czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był 
analogiczny do określonego w SWZ? W przypadku istotnych różnic w 
zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie 

d. jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do 
dotychczasowych umów? 

Odpowiedź: 
Dot. a, b, c Zamawiający informuje, iż nie ma znaczących różnic pomiędzy 
wnioskowanym, a aktualnym zakresem ubezpieczenia. Dotychczas wszystkie obiekty 
były objęte ochroną za wyjątkiem pomieszczeń Zakładu Patomorfologii o powierzchni 
251 m2 przejętych z dniem 1 kwietnia 2022r. na podstawie umowy najmu od Śląskiego 
Uniwersytetu Medycznego w Katowicach.   
Dot d. Zamawiający udostępnia opisy przedmiotu zamówienia z poprzednich 
postępowań zgodnie z treścią załącznika do odpowiedzi na pytanie 19  
 
 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

Pytanie nr 20:   
W związku z dużą częstotliwością szkód z zakresu ryzyk Pakietu II, prosimy o 
informację, czy Zamawiający przedsięwziął kroki zmierzające do ograniczenia liczby 
oraz rozmiarów szkód? Jakie? 
Odpowiedź: 
Przeprowadzone zastały dodatkowe szkolenia z zakresu ppoż. oraz instruktaże z 
obsługi hydrantów wewnętrznych i gaśnic.  
Ponadto w Szpitalu wprowadzono procedurę pn. „Nadzór nad infrastrukturą 
medyczną”, która zawiera m.in. regulacje dotyczące przeprowadzania wewnętrznych 
bieżących kontroli w zakresie użytkowania aparatury medycznej zgodnie z jej 
przeznaczeniem i instrukcją obsługi w sposób zapewniający bezpieczeństwo 
pacjentów i personelu oraz nienarażający aparatury i jej wyposażenia na uszkodzenie. 
 
Pytanie nr 21:   
W odniesieniu do wykazu szkód prosimy o informację, jakiego rodzaju szkody kryją się 
pod określeniem  „uszkodzenie lub zniszczenie mienia innego niż pojazdy”, 
„zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy” lub „inne nienazwane ryzyka”. O jaką konkretnie 
przyczynę chodzi? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż informacje o szkodowości zostały podane zgodnie z treścią 
otrzymanych zaświadczeń od Ubezpieczycieli.  
 
Pytanie nr 22:   
Prosimy o bliższe informacje nt. szkody z dnia 14.11.2020 o wartości 434.819,63 zł: 

• jakie mienie uległo uszkodzeniu? 
• co było bezpośrednią przyczyną zdarzenia? 

• czy mienie, które uległo szkodzie zostało naprawione i przywrócone 
do użytku? 

• czy Zamawiający podjął działania zmierzające do wyeliminowania 
ryzyka powstania podobnej szkody w przyszłości? 

Odpowiedź: 
W wyniku pożaru w Oddziale Chirurgii Przewodu Pokarmowego w lokalizacji Szpitala 
przy ul. Medyków 14 uszkodzeniu uległy niektóre pomieszczenia ww. Oddziału wraz z 
wyposażeniem oraz aparaturą medyczną. Ponadto w wyniku akcji gaśniczej zalaniu 
uległy pomieszczenia zlokalizowane bezpośrednio pod Oddziałem Chirurgii 
Przewodu Pokarmowego.  
Uszkodzone pomieszczenia zostały odbudowane oraz odtworzono wyposażenie 
Oddziału. Z informacji zawartej w Postanowieniu Prokuratury o umorzeniu śledztwa 
wynika, że biegły sądowy z zakresu pożarnictwa wskazał jako bezpośrednią przyczynę 
powstania pożaru celowe działanie osoby przebywającej w sali chorych, które 
zmierzało do zniszczenia mienia.  
Przeprowadzone zostały dodatkowe szkolenia z zakresu ppoż. oraz instruktaże z 
obsługi hydrantów wewnętrznych i gaśnic 
 
Pytanie nr 23:   
Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności 
ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały 
wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy 
również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie 
ubezpieczenia (np. w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności). 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie nr 24:   
Czy w okresie ostatnich 25 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia wystąpiły szkody 
powodziowe? Czy występuje zagrożenie powodziowe/podtopieniami? Jeśli tak 
prosimy o podanie informacji, w którym roku nastąpiła powódź/podtopienie, jakie 
mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były/są działania 
prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach.  
Odpowiedź: 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

W okresie ostatnich 25 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach nie 
wystąpiły szkody powodziowe. Nie występuje zagrożenie 
powodziowe/podtopieniami. 
 
Pytanie nr 25:   
Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach 
wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody 
spowodowane podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o 
podanie informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało  
dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne 
Zamawiającego po takich szkodach? 
Odpowiedź: 
W okresie ostatnich 10 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach nie wystąpiły 
szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych. W 2018r. oraz w 2019r. w 
wyniku obfitych opadów deszczu doszło do zalania pomieszczeń Szpitala. 
Uszkodzeniu uległy zarówno pomieszczenia jak i wyposażenie. Decyzją 
Ubezpieczyciela wypłacono łącznie 11.925,41 zł. Działania prewencyjne 
Zamawiającego po szkodach spowodowanych obfitymi opadami atmosferycznymi 
obejmowały w szczególności uszczelnienie pokrycia dachowego oraz poprawki 
obróbek blacharskich. 
 
Pytanie nr 26:   
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów 
szkód spowodowanych podniesieniem się poziomu wód gruntowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 27:   
W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
 Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu  zgodnie z odpowiedzią na 
pytanie 11.  
 
Pytanie nr 28:   
Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego w zakresie Pakietu II jest objęcie 
szkód powstałych wskutek nagłych, nieprzewidzianych i niezależnych od 
Ubezpieczającego przyczyn. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie nr 29:   
Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiajacego objęcie szkód 
wynikających z powolnego oddziaływania np. czynników termicznych, biologicznych, 
chemicznych, fizycznych, wilgoci, korozji itp. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 30:   
W zapisie zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów: „pełny - obejmuje 
szkody będące następstwem minimum wymienionych poniżej ryzyk”, prosimy o 
wykreślenie słowa „minimum”, które powoduje rozszerzenie zakresu do „ALL RISKS”. 
W przeciwnym wypadku, prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest 
ubezpieczenie mienia na bazie ryzyk nazwanych. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie słowa „minimum” potwierdzając 
jednocześnie, że intencją Zamawiającego jest objęcie mienia ubezpieczeniem na bazie 
ryzyk nazwanych. 
 
 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

Pytanie nr 31:   
Prosimy o uzupełnienie informacji nt. konstrukcji dachu i ścian poszczególnych 
budynków zgłoszonych do ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów oraz podanie 
roku budowy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający w załączeniu do niniejszych odpowiedzi przekazuje uaktualnione dane 
techniczne. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 32:   
Czy w odniesieniu do budynków starszych niż 50 lat w okresie ostatnich 10 lat zostały 
przeprowadzone remonty, modernizacje dotyczące któregoś z poniższych elementów 
budynku 

1) konstrukcja dachu, 
2) pokrycie dachu, 
3) instalacja elektryczna, 
4) sieć wodno-kanalizacyjna, 
5) instalacja centralnego ogrzewania, 
6) stolarka okienna i drzwiowa, 
7) instalacja gazowa, 
8) instalacja wentylacyjna i kominowa. 
W przypadku potwierdzenia, prosimy o informację nt. wartości , zakresu oraz 
terminu wykonanych prac. 

Odpowiedź:  
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 31. 
 
Pytanie nr 33:   
Prosimy o informację jaka jest maksymalna wartość budynku/kompleksu budynków 
wraz z mieniem w nich się znajdującym zgłaszanych do ubezpieczenia od ognia i innych 
żywiołów. 
Odpowiedź: 
Maksymalna wartość wynosi 160 mln zł. 
 
Pytanie nr 34:   
Prosimy o szacunkowy (w ujęciu procentowym) podział mienia ruchomego na 
poszczególne lokalizacje przy ul. Ceglanej 35 oraz Medyków 14. 
Odpowiedź: 
Podział mienia ruchomego:  
Lokalizacja przy ul. Ceglanej 35  - 46% 
Lokalizacja przy ul. Medyków 14 – 54% 
 
Pytanie nr 35:   
Prosimy o udostępnienie mapki sytuacyjnej lokalizacji Katowice Ceglana 35 z 
oznaczeniem budynków, o których mowa w załączniku nr 7 do SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępnia mapkę sytuacyjną: Rysunek nr 1 – Plan ogólny budynków 
szpitalnych (Ceglana 35) stanowiącym załącznik do odpowiedzi na pytanie nr 35. 
 
Pytanie nr 36:   
Czy budynki zgłoszone do ubezpieczenia są podzielone na strefy pożarowe? Jeśli tak, 
prosimy o informację, jaka jest wartość największej strefy pożarowej (z 
uwzględnieniem wyposażenia znajdującego się w budynkach).  
Odpowiedź: 
Budynki zgłoszone do ubezpieczenia są częściowo podzielone na strefy pożarowe. 
Zamawiający nie jest w stanie określić wartości najdroższej strefy pożarowej. 
 
Pytanie nr 37:   
Prosimy o udostępnienie aktualnej Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego dla 
obiektu przy ul. Ceglanej 35 oraz Medyków 14. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z załącznikiem do odpowiedzi na pytanie 37   
 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

Pytanie nr 38:   
Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ lub 
zapytaniem jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami 
aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z 
późn. zm.) 

• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 
budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 

• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 
obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. 
zm.) 

Odpowiedź: 
W obiekcie przy ulicy Medyków zlecone zostało opracowanie przez rzeczoznawców 
ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych i budowlanego ekspertyzy technicznej stanu 
bezpieczeństwa pożarowego, która określi zakres nieprawidłowości w stosunku do 
wymienionych powyżej przepisów. 
 
W obiekcie przy ulicy Ceglanej w 2022 roku planowane jest zlecenie opracowania 
przez rzeczoznawców ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych i budowlanego 
ekspertyzy technicznej stanu bezpieczeństwa pożarowego, która określi zakres 
nieprawidłowości w stosunku do wymienionych powyżej przepisów. 
 
Obiekt przy ulicy Medyków 14 został wyposażony w: 
- system sygnalizacji pożaru z transmisją alarmu pożarowego do straży pożarnej, 
- instalację dźwiękowego systemu ostrzegawczego, 
- wewnętrzną instalację wodociągową przeciwpożarową z hydrantami 25 oraz 
zaworami 52 w obrębie części wysokiej, 
- instalację oddymiania klatek schodowych, 
- instalację oświetlenia awaryjnego – ewakuacyjnego, 
- gaśnice dostosowane do gaszenia pożarów, które mogą wystąpić w obiekcie. 
 Niezależnie od powyższego zlecone zostało opracowanie przez rzeczoznawców ds. 
zabezpieczeń przeciwpożarowych i budowlanego ekspertyzy technicznej stanu 
bezpieczeństwa pożarowego, która określi ewentualny zakres nieprawidłowości w 
stosunku do wymienionych powyżej przepisów. 
 
Obiekt przy ulicy Ceglanej 35 został wyposażony w: 
- system sygnalizacji pożaru z transmisją alarmu pożarowego do straży pożarnej, 
- wewnętrzną instalację wodociągową przeciwpożarową z hydrantami 25, 
- instalację oddymiania klatek schodowych, 
- instalację oświetlenia awaryjnego – ewakuacyjnego, 
- stałe urządzenie gaśnicze gazowe w obrębie serwerowni, 
- gaśnice dostosowane do gaszenia pożarów, które mogą wystąpić w obiekcie. 
Niezależnie od powyższego w obiekcie w 2022 roku planowane jest zlecenie 
opracowania przez rzeczoznawców ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych i 
budowlanego ekspertyzy technicznej stanu bezpieczeństwa pożarowego, która 
określi ewentualny zakres nieprawidłowości w stosunku do wymienionych powyżej 
przepisów. 
 
Pytanie nr 39:   
Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje 
techniczne zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ podlegają regularnym 
przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, 
wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych 
przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W 
przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego 
warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: 
Obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do 
ubezpieczenia zgodnie z SWZ podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu 
technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

podmioty, a w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń 
warunkujących ich użytkowanie. 
 
Pytanie nr 40:   
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne 
przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 
lokalizacji/obiektów niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem 
przyczyny. 
Odpowiedź: 
Zabudowane w obiektach instalacje przeciwpożarowe są poddawane przeglądom 
oraz badaniom technicznym zgodnie z wymaganiami. 
Dot. zabezpieczeń przeciwpożarowych  w miejscu ubezpieczenia – patrz odpowiedź 
na pytanie 38  
 
Pytanie nr 41:   
Prosimy o bliższą informację nt. konieczności wymiany instalacji hydrantowej (zał. nr 
8 do SWZ) – której lokalizacji dotyczy, kiedy zalecenie będzie zrealizowane i w jakim 
stopniu aktualny stan instalacji hydrantowej ma wpływ na sprawność urządzeń 
przeciwpożarowych. 
Odpowiedź: 
Konieczność wymiany instalacji hydrantowej dotyczy lokalizacji przy ul. Medyków 14 i 
aktualnie dotyczy wymiany kilku hydrantów wewnętrznych (tj. zaworów, węży i 
prądownic). Zalecenie realizowane systematycznie po kilka hydrantów wewnętrznych 
corocznie w okresie ostatnich kilku lat. Aktualny stan instalacji hydrantowej ma 
niewielki wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych. 
 
Pytanie nr 42:   
Prosimy o bliższą informację nt. konieczności montażu drzwi ppoż w miejscu 
wydzielenia stref pożarowych (zał. nr 8 do SWZ) - której lokalizacji dotyczy, kiedy 
zalecenie będzie zrealizowane? 
Odpowiedź: 
Wymienione w odpowiedzi na pytanie 38 ekspertyzy techniczne wskażą miejsca 
montażu wydzielenia ppoż. w postaci między innymi drzwi posiadających cechę 
odporności ogniowej.  Zalecenie realizowane etapowo corocznie, generalnie w trakcie 
przeprowadzanych przebudów i adaptacji pomieszczeń szpitala. 
 
Pytanie nr 43:   
Prosimy o podanie informacji odnośnie sprzętu elektronicznego (w tym medycznego) 
zgłoszonego do ubezpieczenia: 

a. czy lokalizacje, w których usytuowany jest sprzęt elektroniczny 
posiadają konserwowane na bieżąco zabezpieczenia 
przeciwprzepięciowe, odgromowe, czy posiadają 
dodatkowe/awaryjne źródła zasilania  

b. kto zajmuje się konserwacją sprzętu – personel własny, czy 
wyspecjalizowana firma zewnętrzna. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż część instalacji elektrycznej w obrębie lokalizacji posiada 
konserwowane na bieżąco zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, odgromowe oraz 
posiada dodatkowe/awaryjne źródła zasilania (agregaty prądotwórcze, zasilacze 
awaryjne UPS). Konserwacją sprzętu elektronicznego (w tym medycznego) zajmuje 
się częściowo personel własny Zamawiającego, a częściowo wyspecjalizowane firmy 
zewnętrzne. 

 
Pytanie nr 44:   
Czy sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia znajduje się w pomieszczeniu: 

a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody, 
b/ wyposażonym w tryskacze/ bądź gaśnice proszkowe 

Odpowiedź: 
Sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia nie znajduje się w pomieszczeniu o 
zwiększonym zagrożeniu działania wody ani w pomieszczeniu wyposażonym w 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

tryskacze. W obrębie pomieszczeń szpitala są rozmieszczone zasadniczo gaśnice 
proszkowe, a sporadycznie gaśnice śniegowe. 
 
Pytanie nr 45:   
Jakiego rodzaju zabezpieczenia przepięciowe zostały zamontowane w rozdzielniach 
w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia i na jakim poziomie rozdziału sieci 
(rozdzielnie główne, rozdzielnie oddziałowe, rozdzielnie sekcyjne, itp.)? 
Odpowiedź: 
W miejscach występowania zabezpieczeń przepięciowych występują zabezpieczenia 
właściwe dla danego układu sieci. Zabezpieczenia przepięciowe występują w 
rozdzielnicach głównych lub rozdzielnicach oddziałowych. 
 
Pytanie nr 46:   
Prosimy o udostępnienie wykazu sprzętu elektronicznego zgłoszonego do 
ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów (gr. VIII).  
Odpowiedź: 
Zgodnie z załącznikiem do odpowiedzi na pytanie 8  

Pytanie nr 47:   
W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych 
żywiołów nr 1 i 2 (szkody mechaniczne spowodowane działaniem człowieka) 

- dla sprzętu elektronicznego  
- dla maszyn, urządzeń i wyposażenia, w tym stałych elementów 
prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej. Proponujemy 5% wartości 
szkody nie mniej niż 500 zł 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 48:   
W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych 
żywiołów nr 1 i 2 (szkody mechaniczne spowodowane działaniem człowieka) 

- dla sprzętu elektronicznego, 
- dla maszyn, urządzeń i wyposażenia, w tym stałych elementów, 
prosimy o ustanowienie wspólnego limitu odpowiedzialności – 
proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia rocznym okresie 
ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują dwa odrębne limity odpowiedzialności. 
 
Pytanie nr 49:   
W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych 
żywiołów nr 3 (przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń chłodniczych), 
prosimy o modyfikację treści poprzez dodanie zapisu: 

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą 
dodatkowo wyłączone są szkody powstałe wskutek: 

a. mechanicznego uszkodzenia opakowania, 
b. niewłaściwego przechowywania mienia, 
c. planowanych przerw w dostawie energii oraz przerw wynikających z 

nieuregulowanych zobowiązań wobec zakładu energetycznego  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie nr 50:   
Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od uszkodzeń i awarii – prosimy o modyfikację 
poprzez dodanie zapisu: 

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 
a. w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub 

podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji, 
b. w materiałach eksploatacyjnych i narzędziach wymiennych, 
c. będące następstwem naturalnego zużycia, 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

d. za które odpowiedzialny jest producent, dostawca lub zewnętrzny 
warsztat naprawczy, 

e. spowodowane wadami bądź usterkami istniejącymi w chwili zawarcia 
umowy ubezpieczenia, o których ubezpieczony lub ubezpieczający 
wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się 
dowiedzieć, 

f. spowodowane zaniechaniem obowiązkowych okresowych 
przeglądów konserwacyjnych i remontów, 

g. charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania, 
wgniecenia, obtłuczenia, 

h.  pośrednie, w tym w postaci utraconych korzyści oraz utraty zysku. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację poprzez dodanie zapisu:  
 
Ubezpieczeniem nie są objęte szkody:  
c. będące następstwem naturalnego zużycia,  
d.za które odpowiedzialny jest producent, dostawca lub zewnętrzny warsztat 
naprawczy,  
f. spowodowane zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów 
konserwacyjnych i remontów,o ile miało to wpływ na powstanie lub rozmiar 
szkody,   
g. charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania, wgniecenia, 
obtłuczenia,  
h.  pośrednie, w tym w postaci utraconych korzyści oraz utraty zysku.  
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie nr 51:   
W związku ze zgłoszeniem środków obrotowych w systemie pierwszego ryzyka, 
prosimy o orientacyjne oszacowanie maksymalnego dziennego stanu środków 
obrotowych będących na stanie magazynowym Zamawiającego w okresie trwania 
umowy ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Szacunkowy maksymalny dzienny stan środków obrotowych będących na stanie 
magazynowym wynosi 10 mln zł. 
 
Pytanie nr 52:   
Klauzula przepięć – prosimy o obniżenie oczekiwanego limitu odpowiedzialności. 
Proponujemy 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 53:   
W kontekście klauzuli automatycznego pokrycia, prosimy o informację czy w okresie 
trwania umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje realizację nowych inwestycji? 
Jeśli tak, prosimy o określenie w jakim zakresie, o jakiej wartości i kiedy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający planuje realizację nowych inwestycji, ale ich wartość i zakres uzależniony 
jest od pozyskania środków zewnętrznych. Planowane inwestycje na rok 2022 
przedstawia  plan zamówień publicznych stanowiący załącznik do odpowiedzi na 
pytanie 10.  
 
Pytanie nr 54:   
Czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia Zmawiający planuje prowadzenie prac 
wymagających pozwolenia na budowę? Na czym będą polegały prace i jaka będzie ich 
wartość? 
Odpowiedź: 
W okresie trwania umowy ubezpieczenia Zmawiający planuje prowadzenie prac 
wymagających pozwolenia na budowę. Prace będą polegały na przebudowie 
istniejących budynków lub budowie nowych budynków. Zamawiający nie jest w stanie 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

określić wartości tych prac. Planowane inwestycje na rok 2022 przedstawia plan 
zamówień publicznych stanowiący załącznik do odpowiedzi na pytanie 10 
 
Pytanie nr 55:   
Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia inwestycje, których wartość 
przekroczy określony w klauzuli automatycznego pokrycia limit 30.000.000 zł 
Odpowiedź: 
Zamawiający planuje inwestycje o wartości powyżej 30 mln jednakże ich realizacja jest 
uzależnia od pozyskania zewnętrznych środków finansowych. Ze względu na 
fakt, iż jest z reguły jest to tryb konkursowy Zamawiający nie ma pewności co do 
otrzymania dotacji. Nie są znane także regulaminy konkursów co powoduje, iż 
Zamawiający nie jest w stanie określić zakresu i wartości ewentualnej inwestycji. 
 
Pytanie nr 56:   
Czy Zamawiający  w przypadku zgłoszenia do ochrony mienia przekraczającego 
wartość klauzuli automatycznego pokrycia, wyraża zgodę na renegocjację stawki 
ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na renegocjację warunków umowy. 
 
Pytanie nr 57:   
Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych – prosimy o wyłączenie z zakresu prac, które: 

a. naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) 
budynku lub budowli, 

b. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych 
zabezpieczeń, których istnienie ubezpieczający zadeklarował we 
wniosku o ubezpieczenie, 

c. nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania, 
d. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, 

szlifowanie, spawanie, użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest 
stosowanie instrukcji prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo. 
W razie naruszenia niniejszego obowiązku Ubezpieczyciel ma prawo 
do zmniejszenia lub odmowy wypłaty odszkodowania w zakresie, w 
jakim niewykonanie tego obowiązku miało wpływ na powstanie i 
rozmiar szkody. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie ograniczeń odpowiedzialności 
zawartych w punkcie c). Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 58:   
Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych – prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności – proponujemy 
500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 59:   
Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną mienia 
w budowie (z wyłączeniem zakresu opisanego w klauzuli prac budowlanych, 
remontowych i modernizacyjnych). 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 60:   
Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – 
prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności – proponujemy 1.000.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie nr 61:   



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

Klauzula szkód elektrycznych - prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu: 
Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach 
i odgromnikach wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach 
oraz innych częściach i materiałach szybko zużywających się lub 
podlegających wielokrotnej albo okresowej wymianie w toku 
normalnego użytkowania, 

b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio 
poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania 
eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie do 
obowiązujących przepisów, 

c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, 
d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że 

umowa stanowi inaczej, 
e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest 

odpowiedzialny producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 
f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób 

dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi 
(oględziny, przegląd), 

g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach 
elektroenergetycznych, w których nie przeprowadzono badań 
eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o eksploatacji 
urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem,  

h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 
2 kW. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację poprzez dodanie zapisu:  
Ubezpieczeniem nie są objęte szkody:  
  
b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 
szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i 
przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów,o ile miało to wpływ na 
powstanie lub rozmiar szkody  
c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych,  
e.za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny 
producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy,  
g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w których 
nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o 
eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem, o ile 
miało to wpływ na powstanie lub rozmiar szkody  
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
Pytanie nr 62:   
Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 
prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia. Proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 
rocznym okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu zgodnie z odpowiedzią na pytanie 
15. 
 
Pytanie nr 63:   
Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z niniejszej 
klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo szkodzie. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 64:   
Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na 
jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Proponujemy 200.000 
zł. 
Odpowiedź: 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 65:   
Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia  obiekty wyłączone 
z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni. Jeśli tak, prosimy o informację, jaki jest 
powód wyłączenia z eksploatacji. W jaki sposób mienie zabezpieczone jest przed 
dostępem osób trzecich, czy media są odłączone? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia obiektów wyłączonych z eksploatacji 
przez okres dłuższy niż 30 dni. 
 
Pytanie nr 66:   
W odniesieniu do klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni, prosimy 
o modyfikację treści poprzez dodanie zapisu: 
Ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje pod warunkiem, że spełnione są łącznie 
następujące warunki: 

a. maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone 
od źródeł zasilania,  

b. ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w 
porze nocnej, 

c. gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w 
wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia, 

d. z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i 
technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para, 

e. budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty 
został dopływ gazu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na punkt b). W pozostałych punktach – zgoda na 
wprowadzenie zapisu. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 67:   
Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – prosimy o wprowadzenie 
limitu odpowiedzialności dla budynków wyłączonych z eksploatacji oraz dla mienia w 
nich się znajdującego. Proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 
rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Na dzień dzisiejszy Zmawiający nie posiada budynków wyłączonych z eksploatacji. 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500.000 zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 68:   
Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z 
eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o 
jakiej wartości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z 
eksploatacji jakiegokolwiek budynku/budowli. 
 
Pytanie nr 69:   
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków 
przeznaczonych do rozbiórki. W przypadku braku potwierdzenia, prosimy o 
wyłączenie z zakresu ubezpieczenia tego rodzaju mienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków aktualnie przeznaczonych do 

rozbiórki. 

 
 
 
Pytanie nr 70:   



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

Klauzula przetężenia – prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności. 
Proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 71:   
Klauzula transportowa – prosimy o potwierdzenie,  że szkody powstałe wskutek 
kradzieży z włamaniem do środka transportu oraz kradzieży mienia z jednoczesnym 
zaborem środka transportu objęte są ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy pozostawiony 
bez dozoru pojazd został zamknięty na zamki fabryczne, miał uruchomione wszelkie 
fabryczne zabezpieczenia przeciwkradzieżowe oraz był zaparkowany na terenie 
zamkniętym, ogrodzonym, całodobowo dozorowanym oraz oświetlonym w porze 
nocnej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu, jednak bez fragmentu „oraz był 
zaparkowany na terenie zamkniętym, ogrodzonym, całodobowo dozorowanym oraz 
oświetlonym w porze nocnej). Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 72:   
Prosimy o potwierdzenie, że klauzula transportowa nie obejmuje następujących 
transportów:  

a. środków obrotowych oraz mienia osób trzecich przyjętego w celu 
wykonania usługi lub sprzedaży, 

b. wartości pieniężnych, 
c. akt, dokumentacji, wzorów i prototypów,  
d. żywych zwierząt 
e. dzieł sztuki oraz mienia o charakterze kolekcjonerskim lub 

zabytkowym 
f. mienia pracowniczego, 
g. pojazdów i maszyn podczas ich holowania, 
h. urządzeń zamontowanych na stałe na środku transportu 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 73:   
Klauzula transportowa – prosimy o wyłączenie z zakresu szkód: 

a. powstałych wskutek niewłaściwego załadowania, umocowania lub 
rozmieszczenia mienia na/w środku transportu, niewłaściwego 
oznakowania, opakowania niezgodnego z obowiązującymi normami 
lub zwyczajami bądź jego braku, obciążenia środka transportu ponad 
dopuszczalną ładowność; 

b. spowodowanych użyciem środka transportu nieprzystosowanego do 
przewozu określonego rodzaju mienia lub spowodowane złym 
stanem technicznym środka transportu, 

c. spowodowanych użyciem niesprawnych lub niewłaściwych maszyn 
lub urządzeń do wykonywania czynności załadunkowych i 
wyładunkowych 

d. powstałych wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, 
naturalnego ubytku wagi, ilości lub objętości, naturalnego zużycia 
mienia; 

e. powstałych wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub 
farmakologicznego kierowcy lub osób dokonujących rozładunku i 
załadunku. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 74:   
Klauzula zwiększonych kosztów działalności – prosimy o potwierdzenie, że chodzi o 
koszty związane z wystąpieniem szkody objętej umową ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 75:   
Klauzula kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych oraz dni wolne - prosimy 
o potwierdzenie, że chodzi o koszty związane z wystąpieniem szkody objętej umową 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 76:   
Klauzula ubezpieczenia strajków, rozruchów i zamieszek – prosimy o modyfikację 
poprzez wprowadzenie następującego zapisu: 

1. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłącza się szkody: 
1) wynikłe z całkowitego lub częściowego zaprzestania działalności, 

opóźnień lub zakłóceń działalności; 
2) powstałe wskutek trwałego lub tymczasowego zajęcia, w wyniku 

konfiskaty lub rekwizycji przez legalną władzę; 
3) szkód pośrednich lub następczych jakiegokolwiek rodzaju oraz 

odpowiedzialności lub jakichkolwiek płatności przewyższających 
odszkodowanie za szkody określone w niniejszej Klauzuli. 

2. Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone także szkody będące 
bezpośrednim lub pośrednim następstwem: 
1) działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu 

wojennego lub stanu wyjątkowego, powstania zbrojnego, 
rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia przedmiotu 
ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju, sabotażu, blokady, 

2) aktów terroryzmu, przez które rozumie się wszelkiego rodzaju 
działania mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie 
ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia 
określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, 
ideologicznych, socjalnych lub społecznych, 

3) wszelkich działań przedsięwziętych w związku z kontrolowaniem, 
zapobieganiem lub zwalczaniem skutków zdarzeń wymienionych 
w pkt. 1 i 2, 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody zwracając jednocześnie uwagę na fakultatywny 
charakter klauzuli. 

 
Pytanie nr 77:   
Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o potwierdzenie, że 
klauzula dotyczy jedynie mienia ubezpieczonego w systemie sum stałych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 78:   
Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 
wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 
lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na limit 1 mln zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 79:   
Prosimy o skrócenie terminu realizacji umowy z 36 do 12 miesięcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 80:   
W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie następującego 
zapisu: 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą 
postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień 
umowy generalnej, strony umowy postanawiają, że w przypadku, gdy  
1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek 
wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody 
zgłoszone a niewypłacone w danym okresie polisowym do składki 
zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem 
danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju 
ubezpieczenia, lub  
2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości 
zachowania ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia 
na kolejny okres polisowy ze względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na 
rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak 
możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na 
dotychczasowych warunkach, 
Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny 
okres ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio pierwszego albo 
drugiego okresu polisowego.  
Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem 
nieważności. 
Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą 
podjąć negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci 
okres polisowy.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 81:   
Ubezpieczenie assistance – prosimy o ograniczenie zakresu ochrony wyłącznie do 
pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej 
do 3,5 t, które posiadają ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 15 lat. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 82:   
Czy zamawiający  w przypadku zgłoszenia  do ubezpieczenia pojazdu o wartości 
jednostkowej powyżej 400.000 zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na renegocjację 
stawki AC? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 83:   
Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego klauzuli współdziałania przy zbyciu pojazdu po 
szkodzie całkowitej na następującą treść: 
W przypadku szkód całkowitych, w wyniku których wystąpią pozostałości po szkodzie, 
należne odszkodowanie będzie pomniejszone o wartość pozostałości, przy czym na 
wniosek Ubezpieczającego Ubezpieczyciel udzieli pomocy w sprzedaży pozostałości i 
uwzględni osiągniętą faktycznie cenę ze sprzedaży pozostałości w ostatecznej 
wysokości odszkodowania. W przypadku odmowy przez Ubezpieczyciela udzielenia 
pomocy bądź udziału w sprzedaży pozostałości ostateczne odszkodowanie wyliczone 
wg zasad jak wyżej będzie pomniejszone jedynie o faktyczną cenę sprzedaży 
pozostałości, określoną w umowie kupna – sprzedaży. Ubezpieczający/Ubezpieczony 
przy współudziale Ubezpieczyciela lub bez winien dołożyć należytej staranności w 
poszukiwaniu najkorzystniejszej ceny sprzedaży pozostałości, jednakże w czasie nie 
dłuższym niż 2 miesiące od daty zamieszczenia pierwszego ogłoszenia o sprzedaży. 
Po upływie tego terminu ma prawo niezwłocznej sprzedaży pozostałości po 
najkorzystniejszej zaoferowanej cenie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

Pytanie nr 84:   
Klauzula kluczy – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności do 5 000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 10 000 zł. na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
Pytanie nr 85:   
Prosimy o zmianę okresu ubezpieczenia z 36 miesięcy na 12 miesięcy. Jeżeli takie 
rozwiązanie jest nie do przyjęcia dla  
     Zamawiającego  prosimy o wprowadzenie do Umowy klauzuli wypowiedzenia: 
 
Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony 
     1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego 
okresu wypowiedzenia ze skutkiem na  
         koniec pierwszego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel 
może tego dokonać, jeżeli na koniec 8  
        miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 
30% 
     2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i 
założonych rezerw na odszkodowania na   
        koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych 
miesięcy tego okresu ubezpieczenia 
    3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się: 
• przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy; 
• przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym 
okresie ubezpieczenia. 
• Przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / 
(składka przypisana brutto – prowizja pośrednika)] x 100 % 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 86:   
Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie w SIWZ jest mowa o limicie 
odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w 
rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
 Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 87:   
Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają 
przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z 
powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający 
wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 88:   
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ 
będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały 
limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej 
wysokości, niż limit określony zapisami SIWZ. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 89:   
Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest włączenie do 
zakresu ubezpieczenia AC: 
 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

- szkód powstałych podczas kierowania pojazdem przez osobę w stanie 
nietrzeźwości albo w stanie po użyciu alkoholu, lub pod wpływem środków 
odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych lub nowych 
substancji psychoaktywnych, w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu 
narkomanii 
- winy umyślnej, rażącego niedbalstwa.  
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 90:   
Prosimy o wprowadzenie zapisów w AC dotyczących amortyzacji – z wyłączeniem 
ogumienia oraz układu wydechowego 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 91:   
W ubezpieczeniu Assistance proszę o potwierdzenie, że Zamawiający przez 
sformułowanie - organizację naprawy pojazdu na miejscu zdarzenia i koszty z tym 
związane – rozumie jedynie pokrycie kosztów naprawy a nie kosztu wykorzystanych 
części do naprawy 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 92:   
Prosimy o zmianę ilości dni wskazanych w poniższym zapisie z 7 dni na 3 dni 
 
organizacja parkingu i koszty z tym związane - w razie , gdy pojazd ma być odholowany 
do serwisu naprawczego, a transport odbywać się będzie poza godzinami pracy 
serwisu lub w dzień wolny od pracy, ubezpieczyciel pokrywa koszty parkingu 
strzeżonego na czas oczekiwania na otwarcie serwisu (do 7 dni), 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 93:   
Prosimy o usunięcie klauzuli bądź przeniesienie jej do klauzul fakultatywnych: 
 
Klauzula rzeczoznawców 
Na podstawie niniejszej klauzuli w ramach udzielanej ochrony ubezpieczeniowej 
Ubezpieczyciel pokryje koszty rzeczoznawców, ekspertów lub konsultantów 
zewnętrznych poniesione przez Ubezpieczonego na ekspertyzy i konsultacje 
konieczne do ustalenia zakresu i rozmiaru szkody. Limit:  5 000 zł. na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: 
 Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 94:   
Prosimy o przekazanie aktualnej szkodowości za ostatnie 3 lata. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż szkodowość została podana zgodnie z otrzymanymi 
zaświadczeniami od Ubezpieczycieli na dzień 15.02.2022 r. oraz 24.02.2022 r.  
Pytanie nr 95:   
Prosimy o zmianę okresu ubezpieczenia z 36 miesięcy na 12 miesięcy. Jeżeli takie 
rozwiązanie jest nie do przyjęcia dla Zamawiającego  prosimy o wprowadzenie do 
Umowy klauzuli wypowiedzenia: 
Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony 

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego 
okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu 
ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli 
na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości 
przekroczy 30% 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i 
założonych rezerw na odszkodowania na  koniec 8 miesiąca pierwszego 
okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy tego okresu 
ubezpieczenia 

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się: 
• przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy; 
• przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym 

okresie ubezpieczenia. 
• przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / 

(składka przypisana brutto – prowizja pośrednika)] x 100 % 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę okresu ubezpieczenia ani na wprowadzenie 
klauzuli. 
 
Pytanie nr 96: Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie w SIWZ jest mowa o 
limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie nr 97: Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ 
zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. 
W związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że 
Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie nr 98:  
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ 
będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały 
limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej 
wysokości, niż limit określony zapisami SIWZ. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 99: 
 Czy w okresie trwania umowy Zamawiający planuje rozszerzenie działalność o: 
- przejęcie/wchłonięcie innego podmiotu leczniczego; 
- otwarcie nowych oddziałów; 
- powołanie nowych zakładów leczniczych. 
Jeżeli tak to: 
- jakiego rodzaju podmioty/oddziały/zakłady lecznicze (specjalizacje); 
- planowany obrót (w tym NFZ); 
- szacowana liczba pacjentów. 
Odpowiedź: 
W okresie trwania kolejnej umowy Zamawiający nie planuje rozszerzenia 
działalności. Od dnia 1 kwietnia 2022 roku w strukturze Zamawiającego funkcjonuje 
Zakład Patomorfologii.  

 
Pytanie nr 100: dotyczy Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, Zadanie nr 
1, Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu 
wykonującego działalność leczniczą 
Prosimy o zmianę poniższego zapisu:  
 Z:  
 „Ubezpieczeniem objęta jest odpowiedzialność cywilna podmiotu wykonującego 
działalność leczniczą na terytorium    
Rzeczypospolitej Polskiej za szkody będące następstwem udzielania świadczeń 
zdrowotnych albo niezgodnego z prawem  
zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych, w okresie trwania ochrony 
ubezpieczeniowej, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 29 kwietnia 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

2019 roku w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz. U. z 2019 r. poz. 866). Do 
przedmiotu ubezpieczenia zalicza się również  obowiązek zapłaty na rzecz pacjenta 
świadczeń, o których mowa w 4 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta 
i  Rzeczniku Praw Pacjenta.” 
 
NA:  
„Ubezpieczeniem objęta jest odpowiedzialność cywilna podmiotu wykonującego 
działalność leczniczą na terytorium   
Rzeczypospolitej Polskiej za szkody będące następstwem udzielania świadczeń 
zdrowotnych albo niezgodnego z prawem  
zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych, w okresie trwania ochrony 
ubezpieczeniowej, zgodnie z Rozporządzeniem     Ministra Finansów z dnia 29 kwietnia 
2019 roku w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej  
podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz. U. z 2019 r. poz. 866).” 
 
W przypadku braku zgody Zamawiającego na powyższą zmianę, prosimy o 
wprowadzenie limitu dla szkód wyrządzonych w  
wyniku naruszenia praw pacjenta w wysokości 50.000,00 zł na jeden i wszystkie 
wypadki w okresie ubezpieczenia.  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści oraz wprowadzenie limitu. 
 
Pytanie nr 101: dotyczy Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, Zadanie nr 
1, Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia 
działalności medycznej 
Prosimy o zmianę poniższego zapisu: 
Z:  
 „Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej (deliktowej i kontraktowej) z tytułu 
prowadzonej działalności medycznej w związku, z którą zaistnieją wypadki, w 
następstwie których Ubezpieczający/Ubezpieczony zobowiązany jest do   naprawienia 
szkody osobowej wyrządzonej pacjentowi lub osobie trzeciej przez spowodowanie 
śmierci, uszkodzenia  ciała, rozstroju zdrowia oraz zapłaty na rzecz pacjenta 
świadczeń, o których mowa w art. 448 KC oraz art. 4 ustawy z  dnia 6 listopada 2008r. 
o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta. Przez wypadek ubezpieczeniowy 
rozumie się  świadczenie zdrowotne lub niezgodne z prawem zaniechanie świadczenia 
zdrowotnego w wyniku którego została  wyrządzona szkoda oraz naruszenie praw 
pacjenta, za które odpowiedzialność ponosi podmiot leczniczy na podstawie  ustawy 
z dnia 6 listopada 2008r.  o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta”. 
NA: 
 „Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej (deliktowej i kontraktowej) z tytułu 
prowadzonej działalności medycznej                           w    związku, z którą zaistnieją 
wypadki, w następstwie których Ubezpieczający/Ubezpieczony zobowiązany jest do        
naprawienia szkody osobowej wyrządzonej pacjentowi lub osobie trzeciej przez 
spowodowanie śmierci, uszkodzenia  ciała oraz rozstroju zdrowia. Przez wypadek 
ubezpieczeniowy rozumie się świadczenie zdrowotne lub niezgodne z  prawem 
zaniechanie świadczenia zdrowotnego w wyniku którego została wyrządzona 
szkoda”. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 102: dotyczy Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, Zadanie nr 
1, Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia 
działalności medycznej 
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia szkód wyrządzonych wskutek 
przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń (w tym: wirusa HIV i wirusów 
hepapotropowych powodujących WZW). 
Jeżeli takie rozwiązanie jest nie do przyjęcia dla Zamawiającego  prosimy o: 
a) dopisanie do tego zapisu w SIWZ zastrzeżenia, iż zakres nie obejmuje szkód 
powstałych w następstwie zakażenia   wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę 
COVID-19) oraz jego mutacjami 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

Jeżeli takie rozwiązanie również jest nie do przyjęcia to prosimy o: 
b) wprowadzenie limitu na szkody związane z przeniesieniem chorób zakaźnych i 
zakażeń do podlimitu 50 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie 
ubezpieczenia  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 103: dotyczy Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, Zadanie nr 
1, Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia 
działalności medycznej 
Prosimy o wykreślenie z zakresu dobrowolnej odpowiedzialności cywilnej podmiotu 
wykonującego działalność leczniczą poniższego zapisu:  
„W ubezpieczeniu nadwyżkowym nie ma zastosowania wyłączenie odpowiedzialności 
wynikające z zapisów ogólnych warunków ubezpieczenia, stanowiące, iż Zakład 
Ubezpieczeń nie ponosi odpowiedzialności za szkody objęte systemem ubezpieczeń 
obowiązkowych”. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 104: dotyczy Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, Zadanie nr 
1, Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia 
działalności medycznej 
Zmiana Franszyz/udziałów własnych na: 
Franszyza redukcyjna: 500zł lun innej akceptowalnej przez Zamawiającego 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 
zł. Niniejsza odpowiedz modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 105: dotyczy Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, Zadanie nr 
1, Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia 
działalności medycznej 
Zmiana sumy gwarancyjnej z 1 000 000zł na jeden i wszystkie wypadki 
ubezpieczeniowe  
na:  500 000zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 106: dotyczy Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, Zadanie nr 
1, Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia 
działalności i posiadanego mienia 
 
Prosimy o zmianę poniższego zapisu: 
Z:  
„Odpowiedzialność cywilna za szkody osobowe powstałe w związku z prowadzoną 
działalnością pozamedyczną oraz wszelkie szkody rzeczowe w związku posiadanym i 
użytkowanym mieniem i prowadzoną działalnością”. 
 
Na:  
„Przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność cywilna ubezpieczonego za 
szkody wyrządzone osobie trzeciej w związku                     z prowadzeniem przez 
ubezpieczonego działalności określonej w umowie ubezpieczenia i posiadany 
mieniem,  które jest wykorzystywane w takiej działalności i innym mieniem 
określonym w umowie ubezpieczenia, będące 
         następstwem: 
        1) czynu niedozwolonego w granicach odpowiedzialności ustawowej (OC 
deliktowa) lub 
        2) niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania (OC kontraktowa)”. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

Pytanie nr Pytanie nr 107: dotyczy Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, 
Zadanie nr 1, Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu 
prowadzenia działalności i posiadanego mienia 
 Prosimy o zmianę poniższego zapisu: 
 Z:  
„Ubezpieczeniem objęte są również szkody powstałe w następstwie działania 
urządzeń wodociągowo - kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania, gazu lub urządzeń 
związanych z dostarczaniem energii elektrycznej”. 
Na:  
„Ubezpieczeniem objęte są również szkody powstałe w następstwie działania 
urządzeń wodociągowo - kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania, gazu lub urządzeń 
związanych z dostarczaniem energii elektrycznej, o ile można przypisać 
odpowiedzialność cywilną za szkodę Ubezpieczonemu”. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedz modyfikuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie nr 108: dotyczy Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, Zadanie nr 
1, Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia 
działalności i posiadanego mienia 
 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia rozszerzenia o szkody mające postać 
czystych strat finansowych (pkt 9) 
W przypadku braku zgody na powyższą zmianę prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności w wysokości 50 000,00 zł na wszystkie wypadki i 50 000,00 zł na 
jeden wypadek w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 109: dotyczy Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, Zadanie nr 
1, Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia 
działalności i posiadanego mienia 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia rozszerzenia o szkody związane z 
naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkody na osobie (pkt 9). 
W przypadku braku zgody prosimy o potwierdzenie, iż powyższy zakres 
odpowiedzialności obejmuje wyłącznie naruszenia dóbr osobistych dotyczące życia i 
zdrowia człowieka.  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody oraz nie potwierdza, ze zakres obejmuje wyłącznie 
Zycie i zdrowie człowieka. 
 
Pytanie nr 110: dotyczy Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, Zadanie nr 
1, Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia 
działalności i posiadanego mienia 
 W przypadku braku zgody na powyższą zmianę (pytanie nr 15 – wg numeracji 
Zamawiającego dot. pytania 109) prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 
w wysokości 50 000,00 zł na wszystkie wypadki i 50 000,00 zł na jeden wypadek w 
okresie ubezpieczenia.  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 111: dotyczy Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, Zadanie nr 
1, Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia 
działalności i posiadanego mienia 
W odniesieniu do mienia przechowywanego prosimy o akceptację klauzuli w poniższej 
treści: 
Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody w rzeczach wniesionych przez 
pacjenta w podmiocie leczniczym wykonującym działalność leczniczą w rodzaju 
stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne. 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, 
strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie leczniczym oddanych na 
przechowanie w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 
Przez rzeczy oddane na przechowanie rozumie się rzeczy zwyczajowo posiadane przez 
pacjenta przyjmowanego w związku                        z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 
Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być 
przechowywane w osobnych zamykanych pomieszczeniach, do których dostęp ma 
wyłącznie osoba odpowiedzialna – przyjmująca rzeczy na przechowanie. 
Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przyjęte na 
przechowanie na podstawie kwitu, na którym zostaną wyszczególnione wszystkie 
rzeczy otrzymane od pacjenta przyjętego w związku z udzieleniem świadczeń 
zdrowotnych. 
Wykonawca nie odpowiada za szkody powstałe w związku z prowadzeniem przez 
podmiot leczniczy depozytu.  
Podlimit 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na treść powyższej klauzuli z podlimitem w  wysokości 
50 000 zł. Niniejsza odpowiedz modyfikuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 112: dotyczy Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, Zadanie nr 
1, Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia 
działalności i posiadanego mienia 
W odniesieniu do szkód wyrządzonych przez osoby skierowane do wykonywania prac 
społecznie użytecznych, osoby skierowane do wykonywania prac wyrokiem sądu lub 
osoby skierowane do prac interwencyjnych przez Urząd Pracy, prosimy o wykreślenie 
zapisu lub też doprecyzowanie poprzez dodanie zapisu: „o ile Ubezpieczony ponosi 
odpowiedzialność za te osoby oraz którym ubezpieczony powierzył wykonywanie 
pracy”. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedz modyfikuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 113: dotyczy Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, Zadanie nr 
1, Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia 
działalności i posiadanego mienia 
Zmiana Franszyz/udziałów własnych na: 
Franszyza redukcyjna: 500zł lun innej akceptowalnej przez Zamawiającego 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokość  200 
zł. Niniejsza odpowiedz modyfikuje zapisy SWZ 
 
 
Pytanie nr 114: dotyczy Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, Zadanie 
nr 2, Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów 
Zakres ubezpieczenia – w punkcie 1 prosimy o wykreślenie słowa „minimum” – 
ubezpieczenie na ryzykach nazwanych. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 115: dotyczy Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, Zadanie 
nr 2, Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów 
Definicja powodzi – prosimy o wykreślenie z definicji „podniesienia się poziomu wód 
gruntowych”.  
Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody prosimy o wprowadzenie limitu w wys. 
100 000,00 zł 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody, limit zgodnie odpowiedzią na pytanie 11 
 
Pytanie nr 116: dotyczy Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, Zadanie 
nr 2, Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów 
Prosimy o zmianę  definicji huraganu – punkt 9 
Z: huragan – wiatr o sile przynajmniej 13 m/s 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

Na: huragan – wiatr o prędkości nie mniejszej niż 13,8 m/s, ustalanej przez IMiGW, 
którego działanie wyrządza masowe szkody; w przypadku braku możliwości uzyskania 
opinii IMiGW wystąpienie huraganu stwierdza się na podstawie stanu faktycznego i 
rozmiaru szkód w miejscu ich powstania lub bezpośrednim sąsiedztwie; 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 117: dotyczy Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, Zadanie 
nr 2, Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów 
Prosimy o wykreślenie zapisu w pkt 14 „…. w obiektach nieogrzewanych lub 
wyłączonych z eksploatacji”.  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 118: dotyczy Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, Zadanie 
nr 2, Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów 
Prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej dodatkowego rozszerzenia 
zakresu (dot. pkt 1) dla sprzętu elektronicznego) w postaci działania człowieka, wad  
produkcyjnych, przyczyn eksploatacyjnych 
bądź ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w ramach ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego, a w przypadku braku zgody prosimy o: 
a. wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej szkód w lampach, 
b. wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej szkód spowodowanych przez uszkodzony 
lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny; wyłączenie dotyczy sprzętu, który z 
uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych 
zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), 
zgodnie z instrukcją producenta sprzętu 
c. akceptację zapisu, iż Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w 
urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnej wyłącznie pod następującymi 
warunkami: 
- w czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, 
wymagane do zachowania urządzenia w należytym stanie, 
- przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko w stanie  
kiedy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu,  
- przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego 
stosowania, mocowania dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji i 
przechowywania. 
d. zmniejszenie limitu odpowiedzialności z 400 000,00 zł na 100 000,00 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 119: dotyczy Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, Zadanie 
nr 2, Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów 
Dla dodatkowego rozszerzenia zakresu ubezpieczenia dotyczącego  Przerw w 
działaniu lub wadliwego działania urządzeń chłodniczych (pkt 4), proismy o 
wprowadzenie poniższego zapisu: 
„Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe wskutek: 

a) niewłaściwego przechowywania towarów, 
b) mechanicznego uszkodzenia opakowań towarów”. 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 120: dotyczy Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, Zadanie 
nr 2, Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony ubezpieczeniowej szkód związanych z 
rozszczelnieniem instalacji – dotyczy zapisu 
pkt 7) Szkody w podziemnych instalacjach lub urządzeniach.  
W przypadku braku zgody prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla tych 
zdarzeń w wysokości 10 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 121: dotyczy Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, Zadanie 
nr 2, Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów 
Prosimy o wprowadzenie łącznego limitu odpowiedzialności dla rozszerzenia zakresu 
odpowiedzialności dotyczącego szkód w infrastrukturze drogowej i wodociągowej – 
punkt  8), 9) oraz 10) w wysokości 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 122: dotyczy Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, Zadanie 
nr 2, Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony ubezpieczeniowej szkód spowodowanych 
działaniem zwierząt – dotyczy pkt 11. 
W przypadku braku zgody prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla tych 
zdarzeń w wysokości 2 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 123: dotyczy Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, Zadanie 
nr 2, Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów 
W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów prosimy o wprowadzenie: 
a) franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 zł; 
b) udziału własnego w wysokości 5% nie mniej niż 1 000,00  zł w szkodzie w sprzęcie 
medycznym. 
Lub inny akceptowalny przez Zamawiającego 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę redukcyjną w wysokości 200 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 124: dotyczy Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, Zadanie nr 
2,  Ubezpieczenie szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia 
 W ubezpieczeniu szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia prosimy o 
wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 100,00 zł. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę integralną  w wysokości 100 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 125: dotyczy Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, Zadanie nr 
2, Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka 
dewastacji 
 Dla ryzyka krdziezy z włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji prosimy o 
wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 zł. 
W przypadku braku zgodu na powyższe prosimy o wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 500 zł dla urządzeń zewnętrznych oraz ryzyka kradzieży 
zwykłej. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę redukcyjną w wysokości 200 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 126: dotyczy: Klauzule dodatkowe do zadania nr 2  
Dla ryzyk z zadania nr 2 prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli 
wyłączającej ryzyka cybernetyczne w poniższej treści: 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 
jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych 
elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, 
powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub 
wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym 
dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek 
szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym 
mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku 
będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 
dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 
przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń 
elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane 
instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi 
takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji 
bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej 
wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą 
dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. 
„konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 
W przypadku braku zgody Zamawiającego na włączenie do oferty klauzuli, prosimy o 
pisemne potwierdzenie, iż nie jest intencją Zamawiającego uzyskanie pokrycia szkód 
w danych oraz szkód następczych (np.; ogień, eksplozja), których przyczyną jest atak 
cybernetyczny/działanie hakera”. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na włączenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli 
wyłączającej ryzyka cybernetyczne. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 127: dotyczy: Klauzule dodatkowe do zadania nr 2 
Dla ryzyk z zadania nr 2 prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli 
wyłączenia chorób zakaźnych w poniższej treści: 
Klauzula  wyłączenia chorób zakaźnych 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy 
ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane 
przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód 
rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych 
zakresem umowy ubezpieczenia. 
2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, 
która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z 
dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   
1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub 
inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy 
też nie, oraz   
2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między 
innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, 
przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub 
gazowe, lub między organizmami, oraz 
3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 
szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić 
spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty 
możliwości korzystania z rzeczy. 
 
W przypadku braku zgody Zamawiającego na wprowadzenie powyższej klauzuli 
prosimy o potwierdzenie, że Intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną szkód 
bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych przeniesieniem chorób zakaźnych,           
o których mowa w ww klauzuli. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na włączenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli 
wyłączenia chorób zakaźnych. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

Pytanie nr 128: dotyczy: Klauzule dodatkowe do zadania nr 2 
Klauzula przepięć – zmiana limitu na: 500 000zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 129: dotyczy: Klauzule dodatkowe do zadania nr 2  
Klauzula szkód elektrycznych – prosimy o rozszerzenie zapisów o następujące 
postanowienia (wyłączenia):  
„poza wyłączeniami odpowiedzialności określonymi w umowie ubezpieczenia oraz w 
OWU ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

a) mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej, 
b) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny 

warsztat naprawczy, 
c) w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach 

elektrycznych (na przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się 
maszyny, itp.) z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi 
badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami i przeglądami), 

d) we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, 
indykatorach, itp.) i licznikach, 

e) we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i 
odgromnikach oraz żarówkach, grzejnikach, lampach itp., 

f) w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio 
poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania 
eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących 
przepisów lub konserwacji, w elektroenergetycznych liniach przesyłowych”. 

zmiana limitu na: 100 000zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia 

Odpowiedź:  
Zamawiający  wyraża zgodę na  rozszerzenie następujących  wyłączeń:  

a) mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej, 
b) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny 

warsztat naprawczy, 
c) w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach 

elektrycznych (na przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się 
maszyny, itp.) z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi 
badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami i przeglądami), 

f) w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio 
poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania 
eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących 
przepisów lub konserwacji, w elektroenergetycznych liniach przesyłowych” z 
zastrzeżeniem o ile miało to wpływ na powstanie lub rozmiar szkody 

brak zgody na obniżenie limitu. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 130: dotyczy: Klauzule dodatkowe do zadania nr 2  
 Klauzula przetężenia – prosimy o rozszerzenie zapisów o następujące postanowienia: 
„W/w zdarzenia losowe pozostają objęte ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem 
zastosowania odpowiedniego do zagrożenia zabezpieczenia przeciążeniowego. Z 
ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe w zabezpieczeniach 
przeciążeniowych.” 
Lub też wskazanie klauzuli jako fakultatywnej. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 131: dotyczy: Klauzule dodatkowe do zadania nr 2  
Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych - prosimy o możliwość zastosowania klauzuli w poniższej treści: 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że 
zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe w związku z 
prowadzeniem w miejscu ubezpieczenia: 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

a) prac ziemnych  
b) robót budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest 
pozwolenie na budowę oraz z zastrzeżeniem, że ich realizacja nie wiąże się z 
naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu, 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ryzyka wskazane w umowie ubezpieczenia i 
udzielana jest dla: 
a) mienia będącego przedmiotem robót budowlanych – do limitu 500 000,00 zł 
na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  
b) w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do pełnej sumy 
ubezpieczenia. 
Franszyza redukcyjna: 10% nie mniej niż 1 000,00 zł. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 132: dotyczy: Klauzule dodatkowe do zadania nr 2  
Klauzula podatku VAT – prosimy o zastąpienie frazy „o ile Ubezpieczony nie odlicza 
podatku VAT” frazą „o ile Ubezpieczony nie ma możliwości odliczenia podatku VAT a 
zgłoszona suma ubezpieczenia uwzględnia wysokość tego podatku.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 133: dotyczy: Klauzule dodatkowe do zadania nr 2  
Klauzula rzeczoznawców – prosimy o uzupełnienie klauzuli o następujące warunki: 
- konieczność sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez Ubezpieczyciela; 
- odpowiedzialność Ubezpieczyciela ustalana jest z uwzględnieniem wysokości 
średnich cen rynkowych obowiązujących w zakresie świadczenia tych usług”. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 134: dotyczy: Klauzule dodatkowe do zadania nr 2  
Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o:  
a) ustanowienie limitu dla klauzuli, a tym samym wprowadzenie zapisu  
„ Odpowiedzialność Ubezpieczyciela w stosunku do automatycznie 
ubezpieczonego na mocy niniejszej klauzuli mienia ograniczona jest do wysokości 
20% łącznej sumy ubezpieczenia mienia na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia, 
jednak nie więcej niż 10 mln PLN; 
b) wprowadzenie zasad naliczednia składki w tytułu wzrosu sumy ubezpieczenia 
na mocy niniejszej klauzuli, a tym samym wprowadzenie zapisu: „Ubezpieczający jest 
zobowiązany zapłacić składkę za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej  w 
terminie 30 dni po zakończeniu rocznego okresu ubezpieczenia. Składka będzie 
naliczona od wzrostu sumy ubezpieczenia w danym okresie  i 50% wysokości stawki 
wynikającej z oferty. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 135: dotyczy: Klauzule dodatkowe do zadania nr 2  
 Klauzula technologiczna – prosimy o ustanowienie limitu dla klauzuli w wysokości 
100 000,00 zł. lub też określenie klauzuli jako fakultatywnej. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 136: dotyczy: Klauzule dodatkowe do zadania nr 2  
Klauzula składowania – prosimy o rozszerzenie postanowień klauzuli o następujący 
warunek: „Warunkiem odpowiedzialności Ubezpieczyciela za mienie składowane 
bezpośrednio na podłodze jest aby było uzasadnione z uwagi specyfikę lub 
właściwości tego mienia. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 137: 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

Prosimy o zmodyfikowanie treści klauzul/postanowień dodatkowych poprzez 
poprzedzenie treści każdej/każdego z nich zapisem: „Z zachowaniem pozostałych 
niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych 
Warunków Ubezpieczenia ustala się, że:".  
 Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie nr 138: dotyczy: Klauzule dodatkowe do zadania nr 2  
Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto - 
prosimy o wykreślenie z treści klauzuli ostatniego zdania tj. „Całkowicie znosi się 
zastosowanie zasady proporcji.” 
Odpowiedź: 
 Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 139: dotyczy: Klauzule dodatkowe do zadania nr 2  
Klauzula funduszu prewencyjnego – zmiana na klauzulę fakultatywną 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 140: dotyczy: Klauzule dodatkowe do zadania nr 2  
wykreślenie wszystkich klauzul dodatkowych w odniesieniu do ub. oc 
obowiązkowego. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 141: Dotyczy załącznika nr 8 do SWZ – Informacje do oceny ryzyka 
 INFORMACJA O SZKODOWOŚCI - prosimy o udostępnienie informacji o szkodach wg 
daty wypłaty (w okresie minimum 5 ostatnich lat). 
Odpowiedź:  
Zgodnie z przyjętym założeniem Zamawiający podał szkodowość wg daty zdarzenia 
zgodnie z  załącznikiem nr 8 do SWZ.  
 
Pytanie nr 142: Dotyczy załącznika nr 8 do SWZ – Informacje do oceny ryzyka 
Prosimy o dodatkowe informacje: 
     -  łączna wartość obrotów z działalności medycznej za ostatni rok kalendarzowy 
     -  łączna wartość obrotów z działalności pozamedycznej za ostatni rok 
kalendarzowy 
Odpowiedź:  
Łączna wartość obrotów z działalności medycznej za ostatni rok kalendarzowy - 365 
057 459 zł 
Łączna wartość obrotów z działalności pozamedycznej za ostatni rok kalendarzowy - 
4 664 162 zł 
 
Pytanie nr 143: Dotyczy załącznika nr 8 do SWZ – Informacje do oceny ryzyka 
Prosimy o wskazanie czy przedmiot ubezpieczenia zawiera mienie- budynki i budowle 
wyłączone z eksploatacji, jeśli tak proszę o wskazanie sum ubezpieczenia wraz z 
informacją o ich zabezpieczeniach  ppoż, przeciwkradzieżowych oraz czynnych 
instalacjach. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie posiada  mienia budynków i budowli wyłączonych z eksploatacji 
 
Pytanie nr 144: Dotyczy załącznika nr 8 do SWZ – Informacje do oceny ryzyka 
Prosimy o potwierdzenie że spełnione są poniższe warunki: 
 
1) Mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z 

ubezpieczeniem  odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w 
sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 
zm.); 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki 
i ich   usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 
obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

2) Stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy  
w środowisku pracy, w szczególności zapisane w: 

a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny 
pracy,  związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery 
wybuchowej  (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931)  

3) Obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo 
Budowlane 

4) Obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają 
regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 
technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty. W  protokołach 
z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich 
użytkowanie. 
W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu 
budowlanego oraz jego otoczenia; 

b) sprzętu przeciwpożarowego; 
c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 
d) instalacji gazowej; 
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 
f) instalacji gazów medycznych; 
g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 
h) instalacji ciśnieniowych; 
i) urządzeń dźwigowych. 

Odpowiedź:  
Dotyczy podpunktu 1: patrz odpowiedź na pytanie 38 
Dotyczy podpunktu 2:  Zgodnie z wiedzą posiadaną przez Zamawiającego na dzień 
dzisiejszy w Szpitalu nie ma miejsc, gdzie może wytworzyć się atmosfera 
wybuchowa. 
Dotyczy podpunktu 3: Obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z 
obowiązującymi przepisami Prawa budowlanego.  
Dotyczy podpunktu 4: Obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje 
techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub 
dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty. 
W  protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń 
warunkujących ich użytkowanie. 
 
 

UWAGA 

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje wzory umowy (załącznik nr  5 do SWZ  część 

5.1, 5.2, 5.3) zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją  

Zamawiający niniejszym przesuwa termin składania ofert: 
z  13.04.2022 r. godz. 830 na 20.04.2022 r. godz. 1000 

oraz przesuwa termin otwarcia ofert 
z    13.04.2022  r. godz. 900 na 20.04.2022 r. godz. 1100 

 

 


